POLIZA
72

72
72
72
72
72

72
72
72
72
72
1

72
3

72

72
72
72
72
72
72
72

72
72
72
3

3

3

72
72
72
72

72
72
72

FECHA

31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022

31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
01/10/2018
31/03/2022
01/01/2015
31/03/2022

31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022

31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022

31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022

OFICINA

TESORERIA / CONTABILIDAD
DIRECCION GENERAL
MEDICINA FAMILIAR
DIRECCION GENERAL
JURIDICO/INAPAM
COORDINACION/RESP ADULTO
MAYOR

SECRETARIA
TRABAJO SOCIAL
PSICOLOGIA
JURIDICO/INAPAM
PSICOLOGIA
REHABILITACION
DENTAL
REHABILITACION

COORDINACION/RESP ADULTO
MAYOR

DIRECCION GENERAL
TESORERIA / CONTABILIDAD
DIRECCION GENERAL

DENTAL

TESORERIA / CONTABILIDAD
DIRECCION GENERAL
COORDINACION/RESP ADULTO
MAYOR

PSICOLOGIA

FARMACIA

MEDICINA FAMILIAR
REHABILITACION
REHABILITACION
REHABILITACION

DENTAL

FARMACIA

TESORERIA / CONTABILIDAD
COORDINACION/RESP ADULTO
MAYOR

MEDICINA FAMILIAR

MEDICINA FAMILIAR
COORDINACION/RESP ADULTO
MAYOR

SISTEMA DEL DIF MUNICIPAL, HUETAMO

MICHOACAN

REPORTE GENERAL DE BIENES MUEBLES (EXISTENCIAS) AL 31/12/2023

RESPONSABLE

RAFAEL DE JESUS RODRIGUEZ HERN
ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO
ANGEL MACSWINEY AGUIRRE

ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO
ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO
ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO

ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO
ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO
HUGO EDUARDO CASTILLO BERMEO
ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO
HUGO EDUARDO CASTILLO BERMEO
DALIA AVILA OROZCO

LUIS ALBERTO AGUIRRE CORTEZ
DALIA AVILA OROZCO

ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO

ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO
RAFAEL DE JESUS RODRIGUEZ HERN
ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO
LUIS ALBERTO AGUIRRE CORTEZ

RAFAEL DE JESUS RODRIGUEZ HERN
ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO
ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO

HUGO EDUARDO CASTILLO BERMEO
ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO
ANGEL MACSWINEY AGUIRRE

DALIA AVILA OROZCO

DALIA AVILA OROZCO

DALIA AVILA OROZCO

LUIS ALBERTO AGUIRRE CORTEZ
ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO
RAFAEL DE JESUS RODRIGUEZ HERN
ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO

ANGEL MACSWINEY AGUIRRE
ANGEL MACSWINEY AGUIRRE
ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO

CODIGO

5111012
5111012
5111002
5111012
5111002
5111012

5111012
5111012
5111012
5111012
5111027
5111026
5111012
5111017
5111012

5111017
5111002
5111002
5111002
5191031
5191031
5191031

5191031
5191031
5191031
5111026
5111026
5111026
5111002
5191033
5111015
5111013

5111012
5111026
5151009

ARTICULO

CONJUNTO OPERATIVO WENGE
CONJUNTO OPERATIVO WENGE
ARCHIVERO 4 GAVETAS NEGRO
ESCRITORIO EN L EJECUTIVO CON LIBRERO

ARCHIVERO METALICO DE 2 CAJONES COLOR GRIS METALICO
CREDENZA EJECUTIVA DE MADERA CON 5 CAJONES Y 2 PUERTAS DE COLOR NATURAL

ESCRITORIO SECRETARIAL 3 CAJONES DE MADERA COLOR NATURAL

ESCRITORIO METAL 4 CAJONES EJECUTIVO

ESCRITORIO DE MADERA CON 5 CAJONES COLOR CAFE CON CRISTAL

ESCRITORIO EJECUTIVO 4 CAJONES GRAFITO NEGRO
SILLON EJECUTIVO EN PLIANA COLOR ROJO

SILLON EJECUTIVO EN PLIANA COLOR ROJO
ESCRITORIO COLOR MADERA DE 2 CAJONES

MESA DE MADERA

ESCRITORIO DE MADERA 3 CAJONES Y 1 PUERTA

MESA DE MADERA CHICA

1 ARCHIVERO METALICO DE 2 PUERTAS
1 ARCHIVERO METALICO DE 2 PUERTAS
1 ARCHIVERO METALICO DE 2 PUERTAS
VENTILADOR BIRMAN DE TECHO
VENTILADOR BIRMAN DE TECHO
VENTILADOR BIRMAN DE TECHO

VENTILADOR ROTTER DE TECHO

VENTILADOR DE TECHO TMT

VENTILADOR ROTTER DE TECHO

SILLA DE MADERA CHICA

SILLA DE PLASTICO COLOR VERDE

SILLA DE PLASTICO COLOR VERDE

ARCHIVERO DE PLASTICO 5 CAJONES COLOR BLANCO
PUDIUM DE MADERA COLOR CAFE

LIBRERO DE PARED COLOR MIEL

ESTANTE PARA DOCUMENTOS

ESCRITORIO DE MADERA PATAS DE METAL C/1 CAJON
SILLA EJECUTIVA NEGRA
MONITOR ACER DESKTOP

ESTADO | NO.DE
BIEN

REGULAR
REGULAR
BUENO
BUENO
REGULAR
BUENO

REGULAR
REGULAR
REGULAR
BUENO
BUENO
BUENO
BUENO
MALO
BUENO

BUENO
BUENO
BUENO
BUENO
BUENO
BUENO
BUENO

BUENO
BUENO
BUENO
BUENO
BUENO
BUENO
BUENO
BUENO
MALO

BUENO

BUENO
BUENO
REGULAR

00000001
00000002
00000006
00000007
00000013
00000014

00000016
00000018
00000019
00000020
00000022
00000023
00000030
00000031
00000032

00000033
00000034
00000035
00000036
00000039
00000040
00000041

00000042
00000043
00000046
00000048
00000049
00000050
00000052
00000053
00000054
00000055

00000056
00000057
00000059

VALOR
HISTORICO
$
5,980.00
5,980.00
3,990.00
12,690.00
1,500.00
2,350.00

1,450.00
1,200.00
1,300.00
1,000.00
1,350.00
1,350.00
500.00
800.00
600.00

650.00
1,200.00
1,200.00
1,200.00

500.00

500.00

500.00

500.00
500.00
500.00
120.00
200.00
200.00
900.00
600.00
500.00
400.00

300.00
450.00
2,500.00



SISTEMA DEL DIF MUNICIPAL, HUETAMO
MICHOACAN

REPORTE GENERAL DE BIENES MUEBLES (EXISTENCIAS) AL 31/12/2023

POLIZA | FECHA OFICINA RESPONSABLE CODIGO ARTICULO ESTADO | NO.DE VALOR
$
72

31/03/2022 [\cﬂgegglNACIONIRESP ADULTO ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO 5151002 CPU ACER DESKTOP REGULAR 00000060 3,300.00
72 31/03/2022 ﬁgeoRglNACION/RESP ADULTO ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO 5151026 TECLADO ACER REGULAR 00000061 250.00
72 31/03/2022  TESORERIA / CONTABILIDAD RAFAEL DE JESUS RODRIGUEZ HERN 5151025 MOUSE EASY BUENO 00000062 150.00
72 31/03/2022  SECRETARIA ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO 5151002 CPU ACER DESKTOP BUENO 00000064 3,300.00
72 31/03/2022  TESORERIA / CONTABILIDAD RAFAEL DE JESUS RODRIGUEZ HERN 5151026 TECLADO ACER BUENO 00000065 250.00
72 31/03/2022  TESORERIA / CONTABILIDAD RAFAEL DE JESUS RODRIGUEZ HERN 5151009 MONITOR ACER DESKTOP BUENO 00000067 2,500.00
72 31/03/2022  TESORERIA / CONTABILIDAD RAFAEL DE JESUS RODRIGUEZ HERN 5151013 HP LAPTOP DV4-4265LA BUENO 00000074 10,999.00
72 31/03/2022  DIRECCION GENERAL ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO 5151015 REGULADOR DE VOLTAJE BUENO 00000077 320.02
72 31/03/2022 f\:ﬂgegglNAClON/RESP ADULTO ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO 5151015 REGULADOR DE VOLTAJE MALO 00000078 320.02
72 31/03/2022  TESORERIA / CONTABILIDAD RAFAEL DE JESUS RODRIGUEZ HERN ~ 5151015 REGULADOR DE VOLTAJE MALO 00000079 320.02
72 31/03/2022  SECRETARIA ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO 5151015 REGULADOR DE VOLTAJE SOLA BASIC TDE PRO NET BUENO 00000080 550.00
72 31/03/2022 '\CngegglNACION/RESP ADULTO ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO 5151015 REGULADOR DE VOLTAJE ISB 1300 PLUS MALO 00000081 300.00
72 31/03/2022 [\cﬂgegglNACIONIRESP ADULTO ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO 5191024 MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA MARCA OLYMPIA BUENO 00000087 289.94
72 31/03/2022  SECRETARIA ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO 5151009 MONITOR BENQ G922HDA NEGRO BUENO 00000089 2,100.00
72 31/03/2022  SECRETARIA ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO 5151025 MOUSE GREEN 18-8620 NEGRO BUENO 00000091 150.00
72 31/03/2022  JURIDICO/INAPAM ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO 5151015 REGULADOR COMPLET 5008 8 CONT. NEGRO BUENO 00000092 500.00
72 31/03/2022  TESORERIA / CONTABILIDAD RAFAEL DE JESUS RODRIGUEZ HERN 5151018 MULTI PUERTO GREEN BUENO 00000095 150.00
72 31/03/2022  MEDICINA FAMILIAR ANGEL MACSWINEY AGUIRRE 5321002 BASCULA CON ALTIMETRO CAPACIDAD 160 KG. BUENO 00000104 3,390.00
3 01/01/2015  REHABILITACION DALIA AVILA OROZCO 5321006 1 CAMA NO SENSABLE GRANDE BUENO 00000108 1,000.00
3 01/01/2015  REHABILITACION DALIA AVILA OROZCO 5321006 1 CAMA NO SENSABLE GRANDE BUENO 00000109 1,000.00
3 01/01/2015  REHABILITACION DALIA AVILA OROZCO 5321006 1 CAMA NO SENSABLE GRANDE BUENO 00000110 1,000.00
3 01/01/2015  REHABILITACION DALIA AVILA OROZCO 5321018 LAMPARA DE RAYOS INFRARROJOS BUENO 00000113 1,600.00
3 01/01/2015  REHABILITACION DALIA AVILA OROZCO 5311024 CALENTADOR DE COMPRESAS BUENO 00000115 3,500.00
3 01/01/2015  REHABILITACION DALIA AVILA OROZCO 5221011 PELOTA RELLENA DE ARENA BUENO 00000123 240.00
3 01/01/2015  REHABILITACION DALIA AVILA OROZCO 5221011 PELOTA RELLENA DE ARENA BUENO 00000124 240.00
3 01/01/2015  REHABILITACION DALIA AVILA OROZCO 5221011 PELOTA RELLENA DE ARENA BUENO 00000125 240.00
3 01/01/2015  REHABILITACION DALIA AVILA OROZCO 5111003 BANCO DE APOYO BUENO 00000127 550.00
3 01/01/2015  REHABILITACION DALIA AVILA OROZCO 5311023 RODILLOS PARA (REHABILITACION) BUENO 00000130 200.00
3 01/01/2015  REHABILITACION DALIA AVILA OROZCO 5191015 1 ESPEJO CON MARCO DE MADERA GRANDE BUENO 00000139 1,000.00
3 01/01/2015  REHABILITACION DALIA AVILA OROZCO 5191015 1 ESPEJO CON MARCO DE MADERA GRANDE BUENO 00000140 1,000.00
72 31/03/2022  MEDICINA FAMILIAR ANGEL MACSWINEY AGUIRRE 5321005 CAMA DE EXPLORACION BUENO 00000141 4,000.00
72 31/03/2022  MEDICINA FAMILIAR ANGEL MACSWINEY AGUIRRE 5321018 LAMPARA CON TRIPIE BUENO 00000142 1,200.00
72 31/03/2022  MEDICINA FAMILIAR ANGEL MACSWINEY AGUIRRE 5111004 BANCO DE APOYO PARA LOS PACIENTES BUENO 00000143 550.00
72 31/03/2022  FARMACIA ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO 5111013 1 ESTANTE PARA MEDICAMENTO BUENO 00000145 400.00
72 31/03/2022  FARMACIA ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO 5111013 1 ESTANTE PARA MEDICAMENTO BUENO 00000146 400.00



POLIZA
72

72
72
72
72
72
72
72
72
610

72
623
387
389
389
389
389
72
72
72
72
1059
72
120
120
243
243
243
243
243
243
243
243
243
243

FECHA

31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
06/04/2016

31/03/2022
01/06/2017
20/03/2019
30/03/2019
30/03/2019
30/03/2019
30/03/2019
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
22/10/2020
31/03/2022
12/02/2021
12/02/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021

OFICINA

MEDICINA FAMILIAR
DIRECCION GENERAL
MEDICINA FAMILIAR
MEDICINA FAMILIAR
DIRECCION GENERAL
SECRETARIA
MEDICINA FAMILIAR
MEDICINA FAMILIAR
DIRECCION GENERAL
PRESIDENCIA

DIRECCION GENERAL
REHABILITACION
REHABILITACION
REHABILITACION
REHABILITACION
REHABILITACION
REHABILITACION
DENTAL

TESORERIA / CONTABILIDAD

PSICOLOGIA
MEDICINA FAMILIAR
REHABILITACION
PRESIDENCIA
REHABILITACION
REHABILITACION
REHABILITACION
REHABILITACION
REHABILITACION
REHABILITACION
REHABILITACION
REHABILITACION
REHABILITACION
REHABILITACION
REHABILITACION
REHABILITACION

SISTEMA DEL DIF MUNICIPAL, HUETAMO

MICHOACAN

REPORTE GENERAL DE BIENES MUEBLES (EXISTENCIAS) AL 31/12/2023

RESPONSABLE CODIGO
ANGEL MACSWINEY AGUIRRE 5111013
ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO 5411004
ANGEL MACSWINEY AGUIRRE 5321013
ANGEL MACSWINEY AGUIRRE 5321022

ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO 5231002
ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO 5151006

ANGEL MACSWINEY AGUIRRE 5311031
ANGEL MACSWINEY AGUIRRE 5311033
ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO 5191035
LORENA ANDRADE MALDONADO 5651010

ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO 5191018

DALIA AVILA OROZCO 5311034
DALIA AVILA OROZCO 5191025
DALIA AVILA OROZCO 5311039
DALIA AVILA OROZCO 5311040
DALIA AVILA OROZCO 5311041
DALIA AVILA OROZCO 5311042
LUIS ALBERTO AGUIRRE CORTEZ 5311043

RAFAEL DE JESUS RODRIGUEZ HERN ~ 5191031
ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO 5191031

ANGEL MACSWINEY AGUIRRE 5321026
DALIA AVILA OROZCO 5211021
ALMA CRISTINA ALMAZAN ARELLANO 5191037
DALIA AVILA OROZCO 5321023
DALIA AVILA OROZCO 5111031
DALIA AVILA OROZCO 5311044
DALIA AVILA OROZCO 5311026
DALIA AVILA OROZCO 5311040
DALIA AVILA OROZCO 5311041
DALIA AVILA OROZCO 5311045
DALIA AVILA OROZCO 5311046
DALIA AVILA OROZCO 5311023
DALIA AVILA OROZCO 5311047
DALIA AVILA OROZCO 5311048
DALIA AVILA OROZCO 5311049

ARTICULO

1 ESTANTE PARA MEDICAMENTO

CAMIONETA VOLKSWAGEN EUROVAN/PASAJEROS MOD. 2008
ESTUCHE DE DIAGNOSTICO WELCH ALLYN

NEBULIZADOR DE PISTON

CAMARA FOTOGRAFICA NIKON COOLPIX S2800 20M
IMPRESORA

NEBULIZADOR P/MEDIC COMPACTO NEBUCOR
NEBULIZADOR P/MEDIC MINI

TELEFONO INALAMBRICO 2 AURICULARES MOTOROLA
CANCELADO

FRIGOBAR 4.4 PIES CUBICOS DANBY

CANCELADO

AIRE ACONDICIONADO MIDEA FOREST 2 TON R-410 220/1/60
TINA MOVIL 341 LITROS

PARAFINERO PARABATH

LAMPARA DE RAYOS INFRARROJOS

MESA FIJA DE BOBATH

LAMPARA P/FOTOCURADO WOODPECKER LED-B

1 VENTILADOR DE AIRE FRIO (HONEYWELL COOLER)

1 VENTILADOR DE AIRE FRIO (HONEYWELL COOLER)
TERMOMETRO DIGITAL INFRARROJO BESTMAN BFT-866
REGULADOR DE VOLTAJE GHIA 1300VA/600W 8 CONTACTOS
AIRE ACONDICIONADO MABE

ELECTROESTIMULADOR REC.EMS PAIN-RELIEVE

ESTANTE ANAQUEL MOVIBLE

3 MESAS DE TRATAMIENTO DE MADERA

1 COMPRESERO CON 12 COMPRESAS FISIOLAB

2 BANOS DE PARAFINA MARCA PARABATH MOD.DYTB1

3 LAMPARAS INFRARROJO MARCA FISIOLAB MOD.13LAMO1
KIT DE CUNAS MARCA FISIOLAB

BARRAS PARALELAS CON PLATAFORMA DE MADERA FISIOLAB
KIT DE RODILLOS PARA TERAPIA MARCA FISIOLAB
ESCALERA CON RAMPAS MARCA FISIOLAB

COLCHON PARA TERAPIA MARCA FISIOLAB

ESCALERRILLA DE DIGITAL MARCA FISIOLAB

ESTADO

BUENO
BUENO
BUENO
BUENO
BUENO
REGULAR
REGULAR
BUENO
REGULAR
BUENO

BUENO
BUENO
BUENO
COMODATO
COMODATO
COMODATO
COMODATO
BUENO
BUENO
BUENO
BUENO
BUENO
BUENO
BUENO
BUENO
COMODATO
COMODATO
COMODATO
COMODATO
COMODATO
COMODATO
COMODATO
COMODATO
COMODATO
COMODATO

NO. DE
BIEN

00000147
00000153
00000154
00000155
00000156
00000158
00000160
00000162
00000163
00000164

00000165
00000168
00000177
00000179
00000180
00000181
00000182
00000184
00000186
00000187
00000188
00000189
00000190
00000191
00000192
00000193
00000194
00000195
00000196
00000197
00000198
00000199
00000200
00000201
00000202

VALOR

HISTORICO
$

400.00
317,742.12
3,180.00
730.00
1,499.25
1,740.00
3,250.00
437.50
1,226.58
0.00

3,399.00
0.00
11,200.00
60,300.00
3,275.00
5,333.00
7,990.00
2,100.00
2,000.00
2,000.00
1,539.00
380.00
6,850.00
639.00
1,500.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



SISTEMA DEL DIF MUNICIPAL, HUETAMO
MICHOACAN

REPORTE GENERAL DE BIENES MUEBLES (EXISTENCIAS) AL 31/12/2023

POLIZA | FECHA OFICINA RESPONSABLE CcODIGO ARTICULO ESTADO | NO.DE VALOR
BIEN HISTORICO
$

31/03/2021  REHABILITACION DALIA AVILA OROZCO 5311050 4 BANCOS DE ALTURA MARCA FISIOLAB COMODATO 00000203 0.00
243 31/03/2021  REHABILITACION DALIA AVILA OROZCO 5311051 RUEDA DE TIMON DE HOMBRO MARCA FISIOLAB COMODATO 00000204 0.00
243 31/03/2021  REHABILITACION DALIA AVILA OROZCO 5311052 ESPEJO DE POSTURA INDIVIDUAL MARCA FISIOLAB COMODATO 00000205 0.00
243 31/03/2021  REHABILITACION DALIA AVILA OROZCO 5311053 POLEAS DOBLE DE PARED MARCA FISIOLAB COMODATO 00000206 0.00
243 31/03/2021  REHABILITACION DALIA AVILA OROZCO 5311055 COMBO DE ELECTRO Y ULTRASONIDO MARCA NUTEK COMODATO 00000208 0.00
243 31/03/2021  REHABILITACION DALIA AVILA OROZCO 5311056 ERGOMETRO DE MANOS MARCA FISIOLAB COMODATO 00000209 0.00
1620 01/10/2021  TESORERIA / CONTABILIDAD RAFAEL DE JESUS RODRIGUEZ HERN 5151028 LAPTOP HUAWEI MATEBOOK D14 INTEL I3 8+256 BUENO 00000210 14,999.00
1621 31/12/2021  TESORERIA / CONTABILIDAD RAFAEL DE JESUS RODRIGUEZ HERN 5151002 CPU MODELO AC-05008 MARCA ACTECK 8GB RAM BUENO 00000211 8,700.00

TOTAL §



